et  expcdire  viderimus  processuri.  Datum  Parisiis,  quarto  die  martii ,  anno 

Domini  M"  CCC»  sexto  sub  sigillo  noslro. 
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Mandement  de  l'ofpcial  de  la  Morinie  relatif  à  la  levée  de  la  dime  biennale accordée  au  roi  de  France. 

^Officialis  Morinensis  venerabilibus  et  discretis  viris  secularibus  et  roli- 
giosis  electis,  abbatibus,  prioribus,  decanis,  praepositis,  archidiacoiiis, 

archfpresbyteris  et  aliis  ecclesiarum  praelatis,  capitulis,  collegiis,  conven- 
tibus  Cisterciensis,  Cluniacensis,  Praemonstratensis ,  Sancti  Benedicti  et 

Sancti  Augustini ,  Cartusiensis,  Grandimontensis  et  aliorum  ordinum, 
neenon  prioribus  et  praeceptoribus  ac  magistris  hospitalium  sancti  Johannis 
Jherosobinitani,  doinoruin  militiae  Templi ,  coeterisque  omnibus  personis 

eccl^siasticis,  regularibus  et  secularibus,  exemptis  et  non  exemptis,  in  civi- 
tate  et  dyocesi  Morinensi  constilutis,  saiutem  in  Domino. 

Vobis  et  vestrum  singulis  tenore  praesentium  notifîcamus  et  intimamus 

quod  vir  venerabilis  et  discretus  magister  de  Gisortio,  archidiaconus  Algiae 

in  ecclesia  Lexoviensi,  generalis  collector  decimae  biennalis  Remensis  pro- 
vinciae  ab  Apostolica  Sede  excellentissimo  principi  domino  Philippo  Dei 
gratia  régi  Francorum  illustri,  concessae,  auctoritate  apostolica  deputatus, 

anno  Domini  M»  CGC»  sexto,  feria  quarta  post  dominicam  in  Ramis  Palma- 

rum  in  praesentia  Johannis  de  Saliceto  et  Pétri  de  Hem,  clericorum  fide- 
lium  curiae  Morinensis,  notariorum  juratorum  ad  hoc  vocatorum  et  a 

nobis  deputatorum  specialiter  et  missorum  per  suas  patentes  litteras,  quas 

fecit  in  cathedrali  ecclesia  Morinensi  in  choro  ipsius  ecclesiae  legi  et  publi- 
cari,  sollempniter  monuit  sub  poena  suspensionis  ab  ingressu  Ecclesiae, 
excommunicationis  et  interdicti,  quas  in  suis  casibus  tulit  in  scriptis  et 
specialiter  in  litteris  antedictis  in  illas  personas  ecclesiasticas  quae  suis  non 
paruerint  monitis  et  mandatis,  universas  personas  ecclesiasticas  seculares  et 

religiosas,  exemptas  et  non  exemptas,  neenon  capitula,  collegia  et  conventus 
civitatis  et  dyocesis  Morinensis,  cujuscudque  conditionis,  dignitatis  aut 

status  et  religionis  existant,  quod  solvant  decimam  biennalem  praedictam 

in  quatuor  terminis  infrascriptis  personis  ad  dictam  decimam  recipiendam 

per  ipsum  in  civitate  et  dyocesi  Morinensi  deputatis  vel  deputandis  :  primo 
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vidolict'l  infra  inonsern  a  tcmporc  inonltionis  pracdiclae,  secundo  in  in- 
slanti  fcsto  INalivitalis  Beatae  iMariac  Virginis.  et  tertio  extunc  ad  sex 

nienses.  quarto  vero  ad  alios  sex  nienses  proxinio  iiuinerandos. 

Et  eadem  die  coram  nobis  in  praesentia  diclorum  nolariorum,  post 

j)ul)licationem  et  nionilionem  praedictas,  idem  magister  Wilielinus  ad  reci- 
piendam  dictani  biennalem  deciniam  viros  venerabiles  et  discretos  dominos 
Balduinum  de  Wissant,  decanum.  et  Wiilchnum  Armigerum,  canonicos 

ecclesiae  Morinensis,  deputavit.  substituit  et  subrogavit  loco  sui.  In  cujus 
rei  lestimonium  praesentibus  btteris  ad  relationeni  dictorum  notariorum 

sigillum  curiae  Worinensis  duximus  apponenduni.  Datum  anno  et  feria 

quaita  supiadictis. 

Unde  eum  dictao  b'iterae  et  contenta  in  eisdem  in  ecclesia  Morinensi  a 
feria  quarta  post  dominicam  in  Ramis  Pahiiarum  anno  Domini  M»  CGC" 
sexto  fuerint  publicatae,  et  omnes  personae  ecclesiasticae  Morinensis  dyo- 

cesis  nionitae  publiée  ut  infra  mensem  a  feria  quarta  numerandum  sâtis- 
faciant  de  una  décima  in  bona  moneta  nobis  collectoribus  ad  hoc  deputatis. 

prout  superius  continetur,  mandamus  vobis  omnibus  et  singubs,  in  virtute 

sanctae  obedientiae,  sub  poena  suspensionis  et  excommunicationis,  qua- 

tenus  quib'bet  vestrum,  videlicet  in  suo  decanatu,  omnibus  personis  eccle- 
siasticis,  cujuscunque  ordinis  seu  status  existant  in  dictis  decanatibus 

constitutis  et  de  quibus  fit  mentio  in  btteris  supradictis,  publicatis  et 

significatis,  dictam  monitionem  dicta  feria  quarta  sic  esse  factam,  et  quod 

de  dicta  décima  infra  tempus  dictae  monitionis  nobis  satisfaciant  more 

competenter,  aboquin  personae  singulares  excommunicationis,  capitula 
vero  et  conventus  interdicti  sententias  se  noverint  incursuras,  necnon 

eorum  ecclesias  esse  ecclesiastico  interdicto  suppositas.  In  signum  autem 

praescntis  mandali  visi,  recepti,  publicati  et  executi  praesentibus  litteris 

sigilla  veslra  apponatis.  Jn  cujus  rei  testimonium  praesentibus  litteris 

sigilla  nostra  una  cum  sigillo  Morinensis  curiae  duximus  apponcnda. 

Datum  anno  Domini  M"  CCC"  Vll«  in  vigilia  Paschae,  post  benedictionem 
cerei. 
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Protestation  des  religieux  des  Dunes  contre  la  dime  biennale,  levée  par  le 
roi  de  France. 

In  nomine  Domini.  Amen. 

Pateat  universis  praesens  instriimentiim  publicum  inspecturis  qiiod 

anno  Nativitalis  Domini  M»  CCC°  septimo,  indictione  quinta,  pontificalus 
sanctissimi  patris  ac  domini  démentis,  divina  providentia  papae  quinti, 
anno  secundo,  die  nona  mensis  aprilis  inlrantis,  apud  Morinum  in  majori 

ecclesia,  in  mei  Nichasii,  notarii  publici ,  et  lestium  subscriptoruni  ad  hoc 
specialiter  vocatorum  et  rogalorum  praesentia,  personalitcr  accedens  vir 

religiosus  frater  Salomon,  procurator  religiosorum  viroriim  abl)atis  et  con- 
ventus  Beatae  Mariae  de  Dunis,  Cisterciensis  ordinis,  Morinensis  dyocesis, 

per  litteras  patentes  eorumdem  sigiilo  proprio  abbatis  et  conventus  prae- 
dictorum  cum  cera  viridi  sigillatas,  quas  ego  notarius  vidi  et  legi,  habens 

idem  procurator  per  jam  dictas  litteras  potestatem  et  mandatum  spéciale, 

pro  ipsis  abbate  et  conventu  et  sibi  adhaerentibus,  notificandi  et  innovandi 

quamdam  provocationem  seu  appellationem,  quam  idem  procurator  fccit, 

ut  apparebat,  per  patentes  litteras  sigiilo  abbatis  et  conventus  praedicto- 
rum  et  aliorum  quamplurium  fidedignorum  sigillis  pendentibus  cum  cera 

viridi  sigillatas,  non  cancellatas,  non  abolitas,  nec  in  aliqua  sui  parte 

corruptas,  omni  suspicione  correntes,  nomine  procuratorio  pro  dictis 
abbate  et  conventu  de  Dunis,  nomine  ipsorum  et  monasterii  sui,  et  pro 

omnibus  sibi  adhaerentibus  seu  in  posterum  adhaerere  volentibus,  nolifi- 
cavit,  insinuavit  et  ad  notitiam  viror.um  venerabilium  dominorum  Balduini 

de  Wisant,  decani,  et  Willelmi  Armigeri,  canonici  Morinensis  decimae 

collcclorum  deputatorum,  ac  etiam  innovavit  in  scriptis  in  modum  qui 
sequitur  : 
Cum  reverendus  in  Christo  paler  et  dominus  Aegidius,  Narbonensis 

archiepiscopus,  et  vir  venerabilis  et  discretus  dominus  Petrus  de  liella- 

Pertica,electus  Autisiodorensis,  se  gerenles  pro  executoribus  seu  collecto- 

ribus  decimae  pro  reductione  monctae  regni  Franciae  ad  pondus  et  valo- 
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rem  ilehiluin  in  co  regiio  depulalis  a  fclicis  recordatioiiis  doiiiiiio  Bcnediclo 

papa  undecinio,  per  lillcras  Sedis  Apostolicac,  praetendenles  et  assereiiles 
se  executioni  mandati  apostolici  praedicli  ad  praesens  coinniodc  vacare